Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Andreae Alciati Emblemata

Alciati, Andrea

Patavii, 1661

In statuum amoris. Emblema CXIV.

[urn:nbn:de:bsz:31-127360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127360)

In statnam Amoris .
EMBLEMA CXIV.

QVIS sit Amor, plures olim cecinere Poetae,
 Eius qui vario nomine gesta ferunt.
 Conuenit hoc, quod velle caret, quod corpore paruus:
 Tela alasque ferens lumina nulla tenet.
 Hec ora, hic habitusque Dei est. Sed dicere tantos
 Si licet in vates, falsa subesse reor.
 Eccur nudus agat? Diuo quasi pallia desint,
 Qui cunctas domiti possidet orbis opes.
 Aut qui quaso niues, Boream que euadere nudus
 Alpinum potuit, stricteque prat a gelu?
 Si puer est, puerumue vocas, qui Nestora vincit?
 An nosti Aser ei carmina docta senis?
 Inconstans puer hic obdurans pectora, quae iam
 Trans adyt, numquam linquere sponte potest.

At pharetras & tela gerit, quid inutile pondus?
 An curuare infans cornua dira valet?
 Alas curve tenet, quas nescit in aethera ferre?
 Inscius in volucrum flectere tela recur.
 Serpit humi, semperq; virum immortalia corda
 Ledit, & haud alas saxeus inde mouet.
 Si cecus, vittamq; gerit, quid tanta ceco
 Vtilis est? ideo num minus ille videt?
 Quisve sagittiferum credat qui lumine captus?
 Hic certa, ac caci spicula vana ~~†~~ mouet.
 Igneus est, aiunt, versatq; in pectore flammam.
 Cur age viuit adhuc? omnia flamma vorat.
 Quinetiam tumidis cur non extinguitur vndis
 Naiadum, quoties mollia corda subit?
 At tu ne tantis capiare erroribus, audi:
 Verus quid sit Amor, carmina nostra ferent.
 Iucundus labor est, lasciuia per otia: signum
 Illius est nigro punica glans clypeo.

† mouet.

COMMENTARI I.

I. EFFINGITVR ab Alciato statua Amoris secus quam ab alijs tradi solet: nempe puer nudus, sine alis, sine armis, qui clypeum gerat, in cuius planicie nigra expretium sit malum Punicum. Quare clypeus fuisse niger exprimendus, vt in Rouiliana editione.

II. FIGMENTVM de Amore, vt sibi repugnans & *αδύρατος* particulatim reprehendit, ostenditq; quam sit absurda Cupidinis descriptio, qualis circumfertur ex opinione veterum poetarum: Nam nuditas & vestitū priuatio repugnat Dei naturae rerum omnium copia beatae. Puer non est, qui sit annosior Nestore: inconstans non est, qui sic obstinate obfirmet animos: pharetratus non est, quia puer bene iaculati nescit; neque alatus, qui volandi sit impotens, seq; humo tollere non possit: non est sagittifer, vt qui captus lumine: igneus non est, quia ignis omnia depascitur. Tandem apponit veram Amoris descriptionem, eaque naturalem, vnā cum eius schemate. Sub quibus omnibus inuolucris graphicè exprimitur amatorum vita miserissima; quae sigillatim omnia explicabimus, si pri-